
Městský úřad v Litoměřicích 
Odbor životního prostředí - Vodoprávní úřad 

 

 

SPIS. ZN.: MULTM/0049459/19/ŽP    
Č.J.: MULTM/0083773/19/ŽP/BHo   

 

 

 

Ev.č. H - 1192 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Holub Břetislav 

+420 416 916 171 

bretislav.holub@litomerice.cz 

DATUM: 11.12.2019    
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

 

Městský úřad Litoměřice, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a 

speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 19.7.2019 podal 

 

Rudolf Nemetschke, nar. 8.5.1967, Revoluční 1046, 466 01  Jablonec nad Nisou 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 8 odst. 1 písm. d) vodního zákona 

 

p o v o l e n í 

 

k čerpání podzemních vod a jejich následnému vypouštění do těchto vod za účelem získání tepelné energie 

(dále jen "nakládání s vodami") na místě: 

čerpání ze stávající spouštěné kopané studny užitkové vody na pozemku parc.č. 50/19 v k.ú. Píšťany  

(H – 1028) a jejich následné zasakování do stávající spouštěné kopané studny na pozemku parc.č. 58/14 

v k.ú. Píšťany (H – 883) 

 

Účel povoleného nakládání s vodami:   jako zdroj vody pro vytápění TČ systém voda-voda 

 

Rozsah povoleného nakládání s vodami:   

 

 max. 4,0 l/s             max. 700  m3/měsíc          max. 9000  m3/rok 

 

Počet měsíců v roce, kdy se odebírá:       12 

 

 

Doba, na kterou se povolení vydává:        na dobu existence vodního díla  max. na 30 let  

  

Číslo hydrogeologického rajonu :     4523 – Křída Obrtky a Úštěckého potoka 

 

 

 



Č.j. MULTM/0083773/19/ŽP/BHo str. 2 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 19.7.2019 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami na výše uvedené stávající spouštěné 

kopané studny, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla 

doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 19.7.2019 

vyzván k doplnění žádosti. Žádost byla doplněna dne 30.9.2019. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 6 vyhlášky č. 183/2018 Sb.,  

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

Vyjádření Povodí Ohře, státní podnik ze dne 10.07.2019 zn.: POH/29803/2019-02/032300 

Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Správy CHKO České 

středohoří ze dne 30.09.2019 č.j.: SR/1999/UL/2019-3 

Odborná posouzení, znalecké posudky: 

Hydrogeologický posudek pro tepelné čerpadlo z 06/2019 zpracoval RNDr. Jan Kněžek, odborná 

způsobilost v hydrogeologii č. 1998/2005 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 

předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 

významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Evženie Nemetschke 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého 

kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník 

je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit 

jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Povolení k využívání energetického potenciálu povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost 

povrchové vody v místě tohoto povoleného nakládání. 

 

 

 

 

Jiřina Bartoňová, DiS. 

vedoucí Vodoprávního úřadu MěÚ Litoměřice 

  



Č.j. MULTM/0083773/19/ŽP/BHo str. 3 

 
 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Rudolf Nemetschke, Revoluční č.p. 1046/39, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

  

ostatní účastníci (doručenky) 

Evženie Nemetschke, SNP č.p. 1305/21, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

  

DOSS 

Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Správy CHKO České středohoří, IDDS: 6npdyiv 

 

ostatní 

Povodí Ohře, státní podnik, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 


